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Dotyczy przetargu nieograniczonego na: 

Usługi ochrony obiektów, osób i mienia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
Witelona w Legnicy. 

Postępowanie nr: DA.262-1/2016 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy, 

działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych, publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), zwanej dalej 

„ustawą  Pzp”, przekazuje wszystkim wykonawcom treść pytań dotyczących treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”)  

 

Pytanie nr 1 

 Czy pracownicy ochrony pełniący służby bezpośrednio na obiekcie, muszą posiadać 

wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia (dawne 

licencje pracownika ochrony fizycznej I lub II stopnia), czy też wystarczy, aby byli 

przeszkoleni w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony, 

natomiast wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia 

posiadały osoby nadzorujące? 

Dodatkowo informujemy, iż w związku z Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie 

ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów  (Dz. U. z dnia 23 lipca 2013 r. 

poz. 829), z dniem 01.01.2014 r. zniesione zostają licencje pracownika ochrony fizycznej 

I i II stopnia. Zmiany polegają przede wszystkim na rezygnacji z podziału pracowników 

ochrony na stopnie, od których uzależnione były dotychczas specjalistyczne 

uprawnienia, oraz rezygnacji z konieczności uzyskania licencji. Wymogi te zastąpiono 

wpisem na odpowiednią listę. Zgodnie ze znowelizowanym brzmieniem art. 26 ustawy o 

ochronie osób i mienia czynności, do których wykonywania dotychczas niezbędne było 

posiadanie licencji pracownika ochrony fizycznej (zarówno I jak II stopnia), obecnie 

mogą być wykonywane przez każdą osobę wpisaną na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej osób i mienia. 

 



Odpowiedź na pytanie nr 1 

Tak. Zgodnie z SiWZ pkt. 5 11 pracowników musi posiadać wpis na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony.  

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający we wzorze umowy paragraf 4 pkt. 3 ppkt. 13) określił czas dojazdu grupy 

interwencyjnej w godzinach nocnych „nie dłuższy niż 10 min” z kolei w rozdziale IV Opis 

przedmiotu zamówienia w SIWZ  w pkt. 5  czas dojazdu grupy interwencyjnej w 

godzinach nocnych – nie dłuższy niż 8 minut – proszę o doprecyzowanie czasu dojazdu 

grupy interwencyjnej w godzinach nocnych. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający precyzuje czas dojazdu grupy interwencyjnej w godzinach nocnych: 

Czas dojazdu grupy interwencyjnej w godzinach nocnych „nie dłuższy niż 10 minut”. 

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający w SIWZ określił, iż nie zastrzega osobistego wykonania przez Wykonawcę 

żadnych czynności wchodzących w zakres zamówienia, jednak zapisy w SIWZ dotyczące 

grupy interwencyjnej określają „własna grupę interwencyjna z logo firmy wykonawcy” 

czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo również w zakresie grupy 

interwencyjnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w zakresie grupy interwencyjnej.  

Pytanie nr 4 

Czy monitorowanie systemów alarmowych ma odbywać się wyłącznie na terenie 

obiektów, czy też system alarmowy ma zostać podłączony do Centrum Monitorowania 

Alarmów i być monitorowany zdalnie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Pkt 3. 1 informuje o portierni i jej wyposażeniu łączenie z centralą alarmu 

antywłamaniowego. Jest konieczność podłączenia do Centrum Monitorowania Alarmów.   

Pytanie nr 5 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował zarówno pracownikami 

posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony (dawne licencje), 



jak i pracownikami nieposiadającymi takich uprawnień. Prosimy o doprecyzowanie, na 

których obiektach, w jakich godzinach i w ilu osobowej obsadzie ma być świadczona 

usługa w podziale na osoby posiadające wpis na listę kwalifikowanych pracowników 

ochrony i osoby nieposiadające wpisu ? 

Dodatkowo informujemy, iż w związku z Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie 

ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz. U. z dnia 23 lipca 2013r. 

poz. 829), z dniem 01.01.2014r. zostały zniesione licencje pracownika ochrony fizycznej 

I i II stopnia. Zmiany polegają przede wszystkim na rezygnacji z podziału pracowników 

ochrony na stopnie, od których uzależnione były dotychczas specjalistyczne 

uprawnienia, oraz rezygnacji z konieczności uzyskania licencji. Wymogi te zastąpiono 

wpisem na odpowiedni^ listę. Zgodnie ze znowelizowanym brzmieniem art. 26 ustawy o 

ochronie osób i mienia czynności, do których wykonywania dotychczas niezbędne było 

posiadanie licencji pracownika ochrony fizycznej (zarówno I, jak i II stopnia), obecnie 

mogą być wykonywane przez każdą osobę wpisaną na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej osób i mienia. Prosimy o dostosowanie zapisów SIWZ 

do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zgodnie z  pkt. 5 SiWZ. 

Pytanie nr 6 

Czy paralizatory, w które ma być wyposażona grupa interwencyjna, mają mieć moc 

powyżej 10 mA ? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Do 10 mA 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający pod pojęciem „grupa interwencyjna" ma na myśli partol interwencyjny 

składający się z pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego, czy 

też chodzi o grupę interwencyjną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia 

specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz 

ewidencjonowania broni i amunicji (tj. grupa interwencyjna — co najmniej dwóch 

uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego 

stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych 

sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren 

obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie 

art. 5 ustawy z dnia sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu 

chronionego palna, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich 



bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej 

ochrony fizycznej)? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Patrole interwencyjne składając się z dwóch pracowników posiadających wpis na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony wyposażonych w środki przymusu 

bezpośredniego.  

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie 

umowy o pracę, a jeżeli tak, to czy mają być zatrudnieni na pełny etat, czy Zamawiający 

nie narzuca jego wymiaru? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Pracownicy winni być zatrudnieni na umowę o pracę w wymiarze pełnego etatu.  

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający, w przypadku wymogu zatrudnienia pracownika na podstawie umowy 

o pracę, dopuszcza również umowę cywilno-prawną dla tego samego pracownika? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Nie 

Pytanie nr 10 

W przypadku, gdy Wykonawca nie zamierza zatrudniać pracowników na podstawie 

umowy o pracę prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie dokonywana przez 

Zamawiającego ocena, czy oferta Wykonawcy zawiera rażąco niską cenę (w oparciu o 90 

ust. 1 pkt. 1 Ustawy Pzp)? Czy Zamawiający, jako punkt odniesienia do oceny ofert, w 

stosunku do pracowników ochrony przewidzianych do realizacji zamówienia, z którymi 

Wykonawca ma zawarte umowy cywilno-prawne, będzie brał pod uwagę kwotę 

minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego na podstawie Ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679)) 

i traktował ich wynagrodzenie na równi z pracownikami zatrudnionymi na podstawie 

umów o pracę (tj. czy wysokość wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na 

umowach cywilno-prawnych nie będzie mogła być niższa, niż pracowników 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę)? 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zgodnie z ustawą PZP. 

Pytanie nr 11 

 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy 

posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że 

niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte 

wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)? 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Tak dopuszcza. Jednak zastrzega sobie prawo weryfikacji tego pracownika.  

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający zapewnia, na każdym z obiektów, pomieszczenie socjalne z dostępem 

do toalety, wody pitnej i energii elektrycznej (a jeżeli nie, to na którym z obiektów nie 

ma takiego pomieszczenia)? Czy pomieszczenia są umeblowane, ogrzewane? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Rozdział IV Opisu przedmiotu zamówienia.  

Pytanie nr 13 

Zamawiający, w pkt XV.1.2.2) SIWZ wskazuje, że jednym z kryteriów oceny ofert o! wadze 
10% jest „Doświadczenie zawodowe w ochronie obiektów, osób i mienia". W opisie oceny 
ofert wg ww. kryterium Zamawiający wskazuje, że „Za każdą usługę (umowę) 

odpowiadającą opisowi zawartemu w pkt V. A. 2) SIWZ Wykonawca otrzyma 1 pkt." 
(zgodnie z zapisami pkt V. A. 2) SIWZ: „usługi odpowiadające przedmiotowi zamówienia 

w zakresie ochrony osób i mienia świadczone przez minimum 1 rok w ciągu ostatnich 3 

lat o wartości powyżej 300 000,00 zł brutto"), tymczasem, w rozdziale XV, w legendzie 
wzoru, jakim będzie kierował się Zamawiający podczas oceny ofert pojawia się zapis, 
mówiący o tym, że „D - Doświadczenie zawodowe w ochronie obiektów uczelni 

wyższych". Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający: 
a) Do potwierdzenia przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w 

postępowaniu będzie brał pod uwagę usługi ochrony osób i mienia świadczone 

przez minimum 1 rok w ciągu ostatnich 3 lat o wartości powyżej 300 000,00 zł 

brutto, przy czym bez znaczenia jest klasyfikacja/rodzaj obiektu, na którym 

była/jest świadczona usługa? 

b) Do wykazania przez Wykonawcę usług podlegających dodatkowej punktacji będą 

brane pod uwagę: 

• usługi świadczone w obiektach uczelni wyższych (bez względu na wartość 

zamówienia), 

• usługi świadczone przez minimum 1 rok w ciągu ostatnich 3 lat o wartości 

powyżej 300 000,00 zł brutto 

 



Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie, czy do oceny ofert w kryterium 

„doświadczenie zawodowe w ochronie obiektów, osób i mienia" będą brane pod 

uwagę również usługi wykazane przez Wykonawcę na potwierdzenie warunku 

udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

„Doświadczenie zawodowe w ochronie obiektów, osób i mienia" 1 usługa – 5% 

„Doświadczenie zawodowe w ochronie obiektów uczelni wyższych”- 1 usługa – 5% 

 
Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wymaga, aby zmiany były pełnione w systemie 8, 12 lub 24-

godzinnym, czy też nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji pracy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Tak dopuszcza.  

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający, w przypadku korzystania przez Wykonawcę z zasobów podmiotu 

trzeciego (zgodnie z art., 26 b Ustawy Pzp) wymaga przedłożenia wraz z ofertą, oprócz 

pisemnego zobowiązania do udostępnienia zasobów, jakichś innych dokumentów (a 

jeżeli tak, to jakich). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Nie wymaga dodatkowych dokumentów.  

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 23 marca 2015r, na godz. 
10.00 

Zamawiający jednocześnie przypomina o konieczności uwzględnienia powyższych 
zmian w ofercie pod rygorem odrzucenia oferty jako niezgodnej z treścią SIWZ (na 

podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2) ustawy Pzp. 

            

       ………………………………………………. 

                      Zamawiający 


